
1 
 

 

 

 

 

 

Č.j.: ZSMV-18918-8/VZ-2022 

 

DODATEK č. 1 
  

ke Smlouvě na dodávky startovacích akumulátorů pro osobní, užitkové a nákladní 

automobily a autobusy pro období 2021-2025 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 23. 2. 2021 pod. č.j. Kupujícího: ZSMV-115-24/OVZ-2020 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem: Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10, 

zastoupené: Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem, 

IČO: 67779999, 

DIČ: CZ67779999, 

bankovní spojení: ČNB Praha, 

číslo účtu: 30320881/0710, 

na straně jedné (dále též jen „Kupující”) 

a 

ZLINER s.r.o. 

se sídlem: tř. Tomáše Bati 283, 76112 Zlín, 

zastoupená: Marcelem Vodičkou, jednatelem, 

IČO: 45479534, 

DIČ: CZ45479534, 

společnost zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném: Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 5174, 

bankovní spojení: Česká spořitelna, číslo účtu: 6339822/0800, 

na straně druhé (dále též jen „Prodávající”) 

 

obě výše uvedené strany společně dále též jen „Smluvní strany“ či jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k výše uvedené 

Smlouvě. 



2 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU  

 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona                      

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„zákon“), sjednání nepodstatné změny závazku ze Smlouvy, kterou je navýšení 

jednotkových cen o 9,9 % na zajištění dodávek startovacích akumulátorů pro osobní, 

užitkové a nákladní automobily a autobusy pro období 2021-2025. Provedená změna 

závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky a aplikace podle tohoto ustanovení je 

v souladu se stanoviskem Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Ministerstva pro 

místní rozvoj publikovaným dne 2. září 20211. 

 

2.2 Důvodem pro změnu závazku jsou okolnosti vyšší moci, které nastaly až po uzavření 

smluvního vztahu v souvislosti s nepředvídanými, mimořádnými událostmi, které Smluvní 

strany jednající s řádnou péčí nezpůsobily, nemohly je předvídat ani ovlivnit. Uvedenými 

událostmi jsou rusko-ukrajinská válka, která začala 24. 2. 2022, a schválení protiruských 

sankcí, jejichž plný účinek se začíná projevovat. Důsledkem této vyhrocené geopolitické 

a hospodářské situace je nedostatek výrobních surovin, dochází ke zpomalení 

dodavatelsko-odběratelských vztahů a k narůstání cen materiálů a výrobků. Smluvní vztah 

byl Smluvními stranami uzavřen dne 23. 2. 2021.  

 

2.3 Rozsah uvedených změn závazku ze Smlouvy byl odsouhlasen před uzavřením tohoto 

Dodatku č. 1 oprávněnými osobami obou Smluvních stran a vychází z míry inflace 

vyhlašované a publikované Českým statistickým úřadem, vyjádřené přírůstkem indexu cen 

průmyslových výrobců dle platné Klasifikace produkce CZ-CPA (dále jen „ČSÚ“ 

a „Index“)2. Změna indexu za stejné období předchozího roku a měsíční změna indexu 

u vybraných komodit cenový nárůst skutečně prokazuje. Z časové řady uveřejněné ČSÚ 

vyplývá, že indexy k základům (=100) nabývají níže uvedených hodnot: 

 

Úroveň Označení 

skupiny 

Název skupiny 2/2021 2/2022 8/2022 

5 CJ272 Baterie a akumulátory 100,3 109,5 111,7 

5 D351 Elektřina, přenos a rozvod, 

obchod s elektřinou 

99,8 157,7 165,5 

  

2.4 V Příloze č. 1 Smlouvy se mění vysoutěžená cena za 1 kus výrobku, viz Příloha tohoto 

Dodatku č. 1. Ke změně jednotkových smluvních cen dle předchozí věty dochází výlučně 

na základě žádosti Smluvní strany. 

 

                                                           
1Společné stanovisko Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Ministerstva pro místní rozvoj je dostupné např. 

zde https://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/tiskove-zpravy/verejne-zakazky/3110-spolecne-stanovisko-

uohs-a-mmr-k-problematice-narustu-cen-stavebnich-materialu-ve-verejnych-zakazkach.html 

 
2  Aktuální údaje o výši Indexu jsou ke dni zahájení Veřejné zakázky veřejně dostupné z databáze ČSÚ 

naodkaze: https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt-parametry&pvo=CEN04A11&sp=

A&skupId=1491&pvokc=&katalog=31783&z=T 

https://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/tiskove-zpravy/verejne-zakazky/3110-spolecne-stanovisko-uohs-a-mmr-k-problematice-narustu-cen-stavebnich-materialu-ve-verejnych-zakazkach.html
https://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/tiskove-zpravy/verejne-zakazky/3110-spolecne-stanovisko-uohs-a-mmr-k-problematice-narustu-cen-stavebnich-materialu-ve-verejnych-zakazkach.html
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystupobjektparametry&pvo=CEN04A11&sp=A&skupId=1491&pvokc=&katalog=31783&z=T
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystupobjektparametry&pvo=CEN04A11&sp=A&skupId=1491&pvokc=&katalog=31783&z=T


3 
 

 

2.5 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dále změna ustanovení čl. 15 Smlouvy:  

„PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY“.  

V čl. 15.1. Smlouvy se mění ustanovení následovně:  

 

 „Smlouva je uzavřena na dobu určitou v délce trvání 48 měsíců“. 

 

2.6 Smluvní strana uplatní navýšení jednotkových cen nejdříve okamžikem zveřejnění tohoto 

Dodatku č. 1. 

 

3. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3.2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna a v odpovídajícím rozsahu se vztahují i na 

plnění dle tohoto Dodatku č. 1.  

3.3. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky, tj. bude vyhotoven jako elektronický soubor 

ve formátu PDF s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto Dodatku č. 1 a jeho přílohy, 

že tomuto Dodatku č. 1 i jeho příloze beze zbytku porozuměly a že tento Dodatek č. 1 

uzavřely na základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k němu níže 

připojují elektronické podpisy osob k tomu oprávněných. 

3.5. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří jeho příloha: 

Příloha č. 1: Technická specifikace Zboží a cenová nabídka po navýšení jednotkových cen 

 

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  

Prodávající 

 

Marcel Vodička 

jednatel 

ZLINER s r.o. 

  

Kupující 

 

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA 

 ředitel  

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra  

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 



ZSM-115/OVZ-2020

Příloha č. 1 Smlouvy

 

Zadavatel žádné odchylky ( tolerance, rozmezí) v zadaných technických parametrech Zboží nebude akceptovat.
 

Položka
Název Zboží Typ  Zásuvka Startovací proud Obchodní Předpokládaný Jednotková nabídková cena  

Jednotková nabídková cena  

navýšená o 9,90%  Cena  celkem

 Cena  celkem 

navýšená o 9,90%

číslo startovací akumulátory pólů + /  - (mm) rozměr DxŠxV v mm označení odběr ks za 4 roky v Kč za ks bez DPH v Kč za ks bez DPH v Kč bez DPH v Kč bez DPH

Akumulátor 12V / 44 Ah 1 19,5/17,9 390A

osobní a dodávkové vozy 207x175x190

Akumulátor 12V / 55 Ah 1 19,5/17,9 480A

osobní a dodávkové vozy 242x175x190

Akumulátor 12V / 60 Ah 1 19,5/17,9 600A

osobní a dodávkové vozy 242x175x175

Akumulátor 12V / 72 Ah 1 19,5/17,9 680A

osobní a dodávkové vozy 278x175x175

Akumulátor 12V / 80Ah 1 19,5/17,9 720A

osobní a dodávkové vozy 315x175x175

Akumulátor 12V / 100Ah 1 19,5/17,9 800A

osobní a dodávkové vozy 353x175x190

Akumulátor 12V / 120Ah 3 19,5/17,9 680A

nákladní vozy a busy 513x189x223

Akumulátor 12V / 140Ah 3 19,5/17,9 950A

nákladní vozy a busy 513x189x210

Akumulátor 12V / 180Ah 3 19,5/17,9 1000A

nákladní vozy a busy 513x223x223

Akumulátor12V / 225Ah 3 19,5/17,9 1150A

nákladní vozy a busy 513x273x240

Cena celkem v Kč bez DPH 3 269 449,58 3 593 125,08

souhrn hodnot: 3 269 449,58 Kč hodnota původní

3 593 125,08 Kč hodnota navýšená o 9,90%

323 675,50 Kč rozdíl, navýšení

Výrobce

Jász-Plasztik Ltd.
PROFI 12/180Ah 

680432110
120 2 472,02 296 641,80

18 014,85

Jász-Plasztik Ltd.
PROFI 12/80Ah 

580045072
150

Jász-Plasztik Ltd.
PROFI 12/225Ah 

725412115
10 2 887,55 28 875,53

Jász-Plasztik Ltd.
PROFI 12/140Ah 

640412095
10 2 055,43 20 554,28

1 262,78 189 417,38

283 867,50

Jász-Plasztik Ltd.
PROFI 12/60Ah 

560775060
1000 961,59 961 590,00

Jász-Plasztik Ltd.
PROFI 12/72Ah 

572735068
700 1 056,51 739 557,00

Jász-Plasztik Ltd.
PROFI 12/44Ah 

544715039
250 655,52 163 878,75

Jász-Plasztik Ltd.
PROFI 12/55Ah 

555715048
700 810,08 567 052,50

5

6

Jász-Plasztik Ltd.
PROFI 12/120Ah 

620412068
10 1 801,49

Jász-Plasztik Ltd.
PROFI 12/100Ah 

600715080
200 1 419,34

Technická specifikace Zboží a cenová nabídka

"Dodávky startovacích akumulátorů pro osobní, užitkové  a nákladní automobily a autobusy"

7

720,41

890,27

1 056,79

1 161,10

8

9

10

1

2

3

4

1 387,80

1 559,85

1 979,83

2 258,91

2 716,74

3 173,42

19 798,32

22 589,15

326 009,34

31 734,20

180 102,75

623 190,70

1 056 787,41

812 773,14

208 169,70

311 970,38

Stránka 1 z 1


